



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 088/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE ORGANICOS NOSSA TERRA conforme abaixo:

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VL UNIT	VL TOTAL
01	634	kg	Abobrinha verde, fresca e saudável.	3,17	R\$2.009,78
02	616	kg	Aipim descascado, congelado, embalagens de 1kg, em sacos plásticos com rótulo, conforme a legislação pertinente	6,84	R\$4.213,44
03	952	kg	Alface crespa, fresca, limpa.	3,36	R\$3.198,72
04	747	kg	Batata doce, graúda e sadia	2,47	R\$1.845,09
05	2522	Kg	Batata inglesa escovada, graúda e sadia.	3,15	R\$7.944,30
06	931	kg	Beterraba, 1ª qualidade sem folhas.	2,39	R\$2.225,09
07	788	Kg	Brócolis, sadios e frescos.	4,99	R\$3.932,12
08	966	Kg	Cebola nacional, graúda e sadia.	3,82	R\$3.690,12
09	1056	Kg	Cenoura, graúdas e sadias.	2,23	R\$2.354,88
10	588	Kg	Couve flor, sadios e frescos.	5,16	R\$3.034,08
11	802	kg	Chuchu, graúdos e sadios.	3,19	R\$2.558,38
12	1312	Kg	Pepino, sadio e fresco.	2,98	R\$3.909,76
13	1258	Kg	Repolho, sem folhas externas, sadios e frescos.	2,33	R\$2.931,14
14	2114	Kg	Tomate, frescos, sadios.	4,03	R\$8.519,42
15	1167	Und	Pão de forma tipo caseiro, fatiado, embalagens de 700 gramas	8,84	R\$10.316,28
16	886	Und	Pão de forma integral tipo caseiro, fatiado, embalagens de 700 gramas	9,45	R\$8.372,70
17	100	Kg	Doce de banana em pasta, 01 kg	10,50	R\$1.050,00
18	100	Kg	Doce de maçã em pasta, 01 kg	12,50	R\$1.250,00
19	1200	Kg	Feijão preto, sem sujidades, embalagem resistente de 1kg	6,62	R\$7.944,00
				TOTAL	R\$81.299,30

Considerando a Legislação Vigente referente à agricultura familiar todos os itens serão adjudicados para a proponente **ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE ORGANICOS NOSSA TERRA**.

Rio Negro, 20 de agosto de 2020.

Misael Antonio Köene
Presidente da Comissão Municipal de Licitação